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Số: 50/KH-THCSTT  

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

   
An Lão, ngày 27 tháng 5 năm 2025 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6 

NĂM HỌC 2025 – 2026 

 

Căn cứ Thông tư 32/TT-BGD ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS; Thông tư 30/2024/TT-BGD ĐT ngày 

30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh; 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH –UBND huyện An Lão ngày 20/3/2025 của Uỷ ban 

nhân dân huyện An Lão xây dựng kế hoach tuyển sinh năm học 2025- 2026; Kế hoạc 

103/KH-UBND ngày 19/5/2025 của UBND huyện An Lão về phân tuyến tuyển sinh 

lớp 1,6 năm học 2025- 2026. Trường THCS Tân Thắng xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

lớp 6 năm học 2025- 2026 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1.Mục đích 
 - Bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục THCS tại hai xã Tân Dân, An 

Thắng: Huy động tất cả học sinh trong độ tuổi học lớp 6 thuộc địa bàn xã Tân Dân đến 

học tại trường THCS Tân Thắng điểm trường số 1. Huy động tất cả học sinh trong độ 

tuổi học lớp 6 thuộc địa bàn xã An Thắng đến học tại điểm trường số 2  

 - Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tàn tật, khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 

khó khăn, trẻ em lang thang cơ nhỡ được đến trường học tập, đảm bảo nhiệm vụ phổ 

cập giáo dục trên địa bàn xã Tân Dân, xã An Thắng.  

2. Yêu cầu 
        - Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 được thực hiện theo đúng các văn bản 

hướng dẫn hiện hành. 

           - Việc tuyển sinh đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục của địa phương. 

          - Tuyển sinh đảm bảo an toàn, nghiêm túc, minh bạch, công khai, công bằng. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Hình thức, chỉ tiêu, đối tượng , tuyến tuyển sinh:  
- Việc tuyển sinh học sinh lớp 6 được thực hiện bằng hình thức xét tuyển. Phụ 

huynh đăng kí tuyển sinh trực tuyến và nộp hồ sơ trực tiếp. 

- Chỉ tiêu: Tuyển 7 lớp – 311 học sinh, cụ thể: Điểm trường 1 tuyển 4 lớp  - 163 

học sinh. Điểm trường 2: tuyển 3 lớp : 148 học sinh . 

- Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học 

- Tuyến tuyển sinh:  

+ Đúng tuyến: Học sinh có hộ khẩu thường trú xã Tân Dân , xã An Thắng (trừ thôn 

Tân An, trừ đường Nguyễn Chuyên Mỹ kéo dài đến thôn Trần Phú). 

+ Trái tuyến: Học sinh trên địa bàn khác nếu còn chỉ tiêu. 
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2. Thời gian đăng ký tuyển sinh 

a. Đăng ký trực tuyến: Từ 08/7-18/7/2025: PHHS đăng ký  trực tuyến tại: 

http//tuyensinhdaucau.haiphong.edu.vn (GVCN lớp 5 có hướng dẫn riêng cụ thể đến 

CMHS). 

 * Nhà trường hố trợ hướng dẫn PHHS đăng ký trực tuyến tại  cơ sở 1 : Thôn Đại 

Hoàng 1, xã Tân Dân , Huyện An Lão vào ba ngày: 9,10,11/7/2025 vào các buổi sáng 

từ 7h15 đến 11h00’. 

- Từ 18/7-20/7: Đánh giá năng lực học sinh (nếu vượt chỉ tiêu) 

  b. Nộp hồ sơ trực tiếp: 

- Từ 21/7- 23/7/2025: Tiếp nhận hồ sơ trực tiếp tại điểm trường số 1 thôn Đại 

Hoàng 1 xã Tân Dân huyện An Lão thành phố Hải Phòng. 

 * Mỗi phụ huynh chuẩn bị 01 bì đựng hồ sơ gồm: 

      + Đơn đăng kí dự tuyển vào lớp 6 ((Phụ huynh in từ phần mềm tuyển sinh sau 

khi đăng ký trực tuyến thành công, nếu phụ huynh không in được thì nhà trường sẽ hỗ 

trợ in). 

        + Bản chính học bạ Tiểu học. 

      + Giấy khai sinh bản chính poto công chứng, (mang theo bản chính để đối chiếu), 

giấy tờ ưu tiên (nếu có) 

         3. Việc xếp lớp và phân công giáo viên 

    - Việc chia lớp, phân công giáo viên chủ nhiệm đảm bảo công khai, minh bạch, 

khách quan thuận lợi cho cha mẹ học sinh và học sinh. 

    - Tổ chức việc xếp lớp theo địa bàn nơi cư trú để đảm bảo đồng đều về số lượng, 

giới tính. 

    - Đối với học sinh khuyết tật sẽ sắp xếp vào lớp đảm bảo thuận tiện nhất cho 

học sinh và cha mẹ học sinh. 

 - 7h ngày 02 /8/2024 học sinh tập trung nhận lớp. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Trường đề xuất danh sách Hội đồng tuyển sinh, đề nghị UBND huyện ra quyết 

định thành lập HĐTS năm học 2025-2026. 

 - Nhà trường xây dựng Kế hoạch truyển sinh đảm bảo huy động 100% trẻ trong 

độ tuổi đến trường, nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ phổ cập giáo dục của địa phương. 

   - Thực hiện công tác tuyên truyền Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 

đến nhân dân của xã Tân Dân, xã An Thắng bắng nhiều hình thức: Thông qua hệ thông 

loa phát thanh địa phương để thông báo tuyên truyền; Đăng trên website của trường; in 

và gửi thông báo hướng dẫn tuyển sinh đến từng CMHS có con đang học lớp 5 tại 

trường tiểu học Tân Dân, tiểu học An Thắng.  

  - Họp hội đồng tuyển sinh hướng dẫn và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên trong Hội đồng. Kết hợp với GVCN lớp 5 của trường tiểu học hướng dẫn 

CMHS thực hiện đăng kí trực tuyến theo đúng kế hoạch. Hội đồng tuyển sinh bố trí thu 
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hồ sơ nhanh gọn, đúng và đủ thủ tục qui định, kiểm tra đối chiếu các giấy tờ đảm bảo 

tính chính xác, tính thống nhất, không gây phiền nhiễu cho nhân dân. 

 -  Lập danh sách học sinh trúng tuyển trình lên lãnh đạo Phòng giáo dục đào tạo 

huyện An Lão phê duyệt. 

 - Thông báo kết quả tuyển sinh tại bảng tin của nhà trường, đăng trên website của 

trường. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026. Yêu cầu các đ/c 

trong hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc, đúng quy chế. 

 

Nơi nhận: 

- PGD (để báo cáo);   

- Bộ phận tuyển sinh (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

               Lê Thị Thuý 
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